[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ШЕЛТОЗЕРСКОГО ВЕПССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  06 октября 2022 г.                                                                              № 44

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Шелтозерского вепсского сельского поселения

        В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2005 г. № 679 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг)»,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «Шелтозерское вепсское сельское поселение», Администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Шелтозерского вепсского сельского поселения согласно приложению.
Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Вести Шелтозерья» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Шелтозерского

вепсского сельского поселения

                                     И.М.Сафонова

   Приложение 1

                                                                        УТВЕРЖДЁН

                                                                        постановлением администрации

                                                                        Шелтозерского вепсского сельского поселения

                                                                         от  06.10.2022  № 42

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ШЕЛТОЗЕРСКОГО ВЕПССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№

п/п
	Муниципальные услуги

	Земельные и имущественные отношения

	1.1
	Предоставление выписки  из  реестра  муниципального  имущества.

	1.2
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса.

	1.3
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства.

	1.4
	Принятие решений о безвозмездной передачи жилого помещения в муниципальную собственность.

	1.5
	Заключение договора безвозмездной передачи жилого помещения в муниципальную собственность.

	1.6
	Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, продление действующих договоров, изменение условий действующих договоров.

	1.7
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

	2. Транспорт и дорожная деятельность

	2.1
	Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов.

	2.2
	Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полётов воздушных судов, полётов беспилотных летательных аппаратов, подъёмов привязных аэростатов, а также посадку (взлёт) на расположенных в границах Шелтозерского вепсского сельского поселения площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации.

	3. Регулирование предпринимательской деятельности

	3.1
	Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных  программ.

4. Архивный фонд и предоставление справочной информации

	4.1
	Выдача документов (справок, выписки из домовой книги и иных документов).

	4.2
	Предоставление выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок.

	4.3
	Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов, копий правовых актов администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения.

	5. Жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство

	5.1
	Выдача ордера на проведение земляных работ.

	5.2
	Выдача разрешений на снос зелёных насаждений.

	6. Культура и спорт

	6.1
	Поддержка традиционного народного художественного творчества, сохранение и развитие народных промыслов и ремёсел.

	6.2
	Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории муниципального образования и объектах, включённых в список объектов культурного наследия (памятников истории и культуры).

	7. Иные услуги

	7.1
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно - коммунальных услуг населению.

	7.2
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах.

	7.3
	Предоставление информации о деятельности ОМСУ.

_1234567890